РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ​​​13.12.2018  № 319-р
  г. Севск

Об определении места запуска
фейерверков в период празднования

Нового года и Рождества Христова на территории
Севского городского поселения
В целях обеспечения пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий на территории Севского городского поселения:
      1. Определить место запуска фейерверка в дни проведения праздничных мероприятий в период с 30 декабря 2018 года  по 8 января 2019 года.

          - территория между часовней Успенского Собора и строящимся зданием Дома культуры (схема, приложение №1).
      2. Охрана площадки и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. Зрители должны находиться с наветренной стороны.
      3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий.
      4. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Севская правда».
      5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального  района                                                                      А.Ф. Куракин
Заместитель главы администрации
муниципального района

________ М.В. Большунов

13.12.2018
Управляющий делами

________ М.А. Пестроухов

13.12.2018
Начальник  отдела  муниципальной  службы,

юридической  и  кадровой  работы
________ Т.В. Гармаш
13.12.2018
Руководитель  сектора  организационно-контрольной

работы, делопроизводства  и  взаимодействия  со  СМИ
________ Боброва В.Н.
13.12.2018
Исп. Колбасов С.И. ________

9-70-48
Приложение №1

к распоряжению

администрации Севского

муниципального района

                                                                                                     от 13.12.2018 №      -р
Схема установки пиротехнических изделий, безопасной зоны, расположение первичных средств пожаротушения и маршрута подъезда пожарных машин.

Направление ветра

Площадь им. Октябрьской Революции

(Места размещения зрителей)

Ул. Ленина

Дом культуры

Часовня Успенского собора

Средства пожаротушения

(2 ОП)

Место установки ПИ

(35 м)

(54 м)

Маршрут проезда пожарной машины

(34 м)